ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПРОНСКОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от   06 августа 2021 года

                             № 14/180 р.п.Пронск

Об отказе в регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов муниципального образования – Новомичуринское городское  поселение Пронского муниципального района Рязанской области Колосова Д.Н.

Рассмотрев представленные кандидатом в депутаты Совета депутатов муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области Колосовым Дмитрием Николаевичем документы, территориальная избирательная комиссия Пронского района Рязанской области осуществила проверку соответствия порядка выдвижения кандидата, выдвинутого избирательным объединением – Пронским районным  отделением КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,  требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и закона Рязанской области от 05.08.2011 г. № 63-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Рязанской области», а также проверку документов, представленных для регистрации кандидата, и установила следующее.

По информации, представленной в территориальную избирательную комиссию Пронского района исполнительным комитетом Рязанского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Колосов Дмитрий Николаевич является членом Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». В объяснении Колосов Д.Н. не отрицает тот факт, что заявление о выходе из Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» им не подавалось. Документы, подтверждающие факт его исключения из Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» отсутствуют.

Согласно пункту 3.1 статьи 36 Федерального закона от 11 июля 2001 года № 95-ФЗ «О политических партиях»  политическая партия не вправе выдвигать кандидатами в депутаты органов местного самоуправления граждан Российской Федерации, являющихся членами иных политических партий.
На основании вышеизложенного, в соответствии с подпунктом «б» пункта 24  статьи 38, подпунктом «е» пункта 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом 2 пункта 7 и подпунктом 6 пункта 9  статьи 35 закона Рязанской области от 05.08.2011 г. № 63-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Рязанской области»,  территориальная избирательная комиссия Пронского района Рязанской области, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 3, РЕШИЛА:

1. Отказать в регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области по многомандатному избирательному округу № 3 Колосова Дмитрия Николаевича,  выдвинутого избирательным объединением - Пронским районным  отделением КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ. Время отказа в регистрации – 13 часов  15 минут.

2. Исключить из заверенного решением территориальной избирательной комиссии Пронского района Рязанской области от 23 июля 2021 года № 6/30 списка кандидатов, выдвинутых Пронским районным отделением КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ по многомандатным избирательным округам, образованным для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области Колосова Дмитрия Николаевича.

3. Данное решение направить уполномоченному представителю  Пронского  районного  отделения КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ Однолетко Татьяне Васильевне.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

	Председатель территориальной

избирательной комиссии

Пронского района
	И.Б.Козырева

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии

Пронского района
	Е.А.Исаева